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Kärntner Crosslaufmeisterschaften 2010
St. Michael bei Wolfsberg am 7. März 2010
Durchführender Verein: LAC Wolfsberg
==================================================

Ergebnisliste  

Gesamtreihung 1. Lauf U8 - 500m 1 Runde  

  1. Oswald, Anna                03 LAC Wolfsberg                   1:29   1. WU8  
  2. Ehrenreich, Marc            03 LC Villach                      1:33   1. MU8  
  3. Eisner, Jakob               03 LAC Wolfsberg                   1:34   2. MU8  
  4. Winkler, Alexander          03 Kein Verein                     1:34   3. MU8  
  5. Jaritz, Marie               03 DSG Maria Elend                 1:37   2. WU8  
  6. Tatschl, Johanna            04 LAC Wolfsberg                   1:48   3. WU8  
  7. Bertelsen, Helena           03 ASKÖ Villach                    1:54   4. WU8  
  8. Mosgan, Marco               04 LAC Wolfsberg                   1:55   4. MU8  
  9. Kuppelwieser, Emma          03 LAC Wolfsberg                   1:59   5. WU8  
 10. Stückler, Markus            04 LAC Wolfsberg                   2:06   5. MU8  
 11. Sabath, Selina              05 LAC Wolfsberg                   2:07   6. WU8  
 12. Jakobitsch, Max             04 LAC Wolfsberg                   2:29   6. MU8  
 13. Jakobitsch, Philipp         05 LAC Wolfsberg                   2:30   7. MU8  
 14. Eisner. Elisa               06 LAC Wolfsberg                   2:44   7. WU8  
 15. Winkler, Benjamin           06 Kein Verein                     2:50   8. MU8  

Schüler E M-U8 - 500m 1 Runde  

  1. Ehrenreich, Marc            03 LC Villach                      1:33
  2. Eisner, Jakob               03 LAC Wolfsberg                   1:34
  3. Winkler, Alexander          03 Kein Verein                     1:34
  4. Mosgan, Marco               04 LAC Wolfsberg                   1:55
  5. Stückler, Markus            04 LAC Wolfsberg                   2:06
  6. Jakobitsch, Max             04 LAC Wolfsberg                   2:29
  7. Jakobitsch, Philipp         05 LAC Wolfsberg                   2:30
  8. Winkler, Benjamin           06 Kein Verein                     2:50



Schülerinnen E - W-U8 - 500m - 1 Runde 

  1. Oswald, Anna                03 LAC Wolfsberg                   1:29
  2. Jaritz, Marie               03 DSG Maria Elend                 1:37
  3. Tatschl, Johanna            04 LAC Wolfsberg                   1:48
  4. Bertelsen, Helena           03 ASKÖ Villach                    1:54
  5. Kuppelwieser, Emma          03 LAC Wolfsberg                   1:59
  6. Sabath, Selina              05 LAC Wolfsberg                   2:07
  7. Eisner. Elisa               06 LAC Wolfsberg                   2:44

 

Schüler E M-U8 - 500m 1 Runde - Mannschaftswertung  

  1. LAC Wolfsberg                                                 11 Pkt.
          Eisner (03) 2 - Mosgan (04) 4 - Stückler (04) 5

Schülerinnen E - W-U8 - 500m - 1 Runde - Mannschaftswertung  

  1. LAC Wolfsberg                                                 9 Pkt.
          Oswald (03) 1 - Tatschl (04) 3 - Kuppelwieser (03) 5

Gesamtreihung U10 2. Lauf - 1000m 2 Runden  

  1. Tatschl, Mathias            01 LAC Wolfsberg                   4:52   1. SD   
  2. Riegler, Vanessa            02 LAC Wolfsberg                   4:54   1. SID  
  3. Schatz, Elias               01 LAC Wolfsberg                   4:56   2. SD   
  4. Kummerer, Niklas            02 LC Villach                      5:05   3. SD   
  5. Novak, Katharina            02 LC Villach                      5:06   2. SID  
  6. Kienzer, Ines               01 LAC Wolfsberg                   5:10   3. SID  
  7. Tatschl, Martina            01 LAC Wolfsberg                   5:12   4. SID  
  8. Pogoriutschnig, Max         01 LG Klagenfurt                   5:15   4. SD   
  9. Fister, Fabio               02 DSG Maria Elend                 5:17   5. SD   
 10. Albel, Georg                01 LC Villach                      5:25   6. SD   
 11. Melicha, Jana               02 DSG Maria Elend                 5:29   5. SID  
 12. Melicha, David              01 DSG Maria Elend                 5:41   7. SD   
 13. Magnet, Stefan              02 LAC Wolfsberg                   5:42   8. SD   
 14. Sabath, Sarah               02 LAC Wolfsberg                   5:49   6. SID  
 15. Radauer, Johanna            02 LAC Wolfsberg                   5:50   7. SID  
 16. Alameddine, Asmae           02 LG Klagenfurt                   6:08   8. SID  
 17. Ess, Chiara                 02 X-Camps 27                      6:17   9. SID  
 18. Kupelwieser, Felix          02 LAC Wolfsberg                   6:46   9. SD   
 19. Pflegpeter, Nico            02 LAC Wolfsberg                   7:14  10. SD   
 20. Winkler, Sebastian          02 Kein Verein                     8:08  11. SD   
 21. Scheck, Raffaella           02 X-Camps 27                      8:10  10. SID  
 22. Steppar, Nicole             01 LG Klagenfurt                   8:22  11. SID  
 23. Meinhardt, Fiona            01 X-Camps 27                      8:25  12. SID  



Schüler D M-U10 - 1000m 2 Runden  

  1. Tatschl, Mathias            01 LAC Wolfsberg                   4:52
  2. Schatz, Elias               01 LAC Wolfsberg                   4:56
  3. Kummerer, Niklas            02 LC Villach                      5:05
  4. Pogoriutschnig, Max         01 LG Klagenfurt                   5:15
  5. Fister, Fabio               02 DSG Maria Elend                 5:17
  6. Albel, Georg                01 LC Villach                      5:25
  7. Melicha, David              01 DSG Maria Elend                 5:41
  8. Magnet, Stefan              02 LAC Wolfsberg                   5:42
  9. Kupelwieser, Felix          02 LAC Wolfsberg                   6:46
 10. Pflegpeter, Nico            02 LAC Wolfsberg                   7:14
 11. Winkler, Sebastian          02 Kein Verein                     8:08

Schülerinnen D - 1000m - 2 Runden  

  1. Riegler, Vanessa            02 LAC Wolfsberg                   4:54
  2. Novak, Katharina            02 LC Villach                      5:06
  3. Kienzer, Ines               01 LAC Wolfsberg                   5:10
  4. Tatschl, Martina            01 LAC Wolfsberg                   5:12
  5. Melicha, Jana               02 DSG Maria Elend                 5:29
  6. Sabath, Sarah               02 LAC Wolfsberg                   5:49
  7. Radauer, Johanna            02 LAC Wolfsberg                   5:50
  8. Alameddine, Asmae           02 LG Klagenfurt                   6:08
  9. Ess, Chiara                 02 X-Camps 27                      6:17
 10. Scheck, Raffaella           02 X-Camps 27                      8:10
 11. Steppar, Nicole             01 LG Klagenfurt                   8:22
 12. Meinhardt, Fiona            01 X-Camps 27                      8:25
 

 

Schüler D M-U10 - 1000m 2 Runden - Mannschaftswertung 

  1. LAC Wolfsberg                                                 11 Pkt.
          Tatschl (01) 1 - Schatz (01) 2 - Magnet (02) 8

Schülerinnen D - 1000m - 2 Runden - Mannschaftswertung  

  1. LAC Wolfsberg                                                 8 Pkt.
          Riegler (02) 1 - Kienzer (01) 3 - Tatschl (01) 4

 

Gesamtreihung 3. Lauf U12 - 1000m  



  1. Raffalt, David              00 LAC Wolfsberg                   4:13   1. SC   
  2. Koboltschnig, Benedigt      00 VST Laas                        4:19   2. SC   
  3. Kriegl, Lukas               99 LAC Wolfsberg                   4:22   3. SC   
  4. Eberhard, Markus            00 VST Laas                        4:25   4. SC   
  5. Huber, Fiona                00 LAC Wolfsberg                   4:32   1. SIC  
  6. Bertelsen, Dennis           99 ASKÖ Villach                    4:39   5. SC   
  7. Hassler, Daniela            00 LAC Wolfsberg                   4:41   2. SIC  
  8. Kleewein, Sandra            99 LC Villach                      4:46   3. SIC  
  9. Fischer, Melina             99 TLC ASKÖ Feldkirchen            4:48   4. SIC  
 10. Haider, Sebastian           99 DSG Maria Elend                 4:51   6. SC   
 11. Bürgel, Valentin            99 LC Villach                      4:57   7. SC   
 12. Moro, Andrea                00 LAC Wolfsberg                   4:58   5. SIC  
 13. Münzer, Lena                99 LC Villach                      5:00   6. SIC  
 14. Lingitz, Emanuel            00 LAC Wolfsberg                   5:02   8. SC   
 15. Kielzer, Pia                00 LC Villach                      5:09   7. SIC  
 16. Eberhard, Lukas             99 VST Laas                        5:12   9. SC   
 17. Mischkot, Jakob             00 LC Villach                      5:14  10. SC   
 18. Eberhard, Matthias          00 VST Laas                        5:16  11. SC   
 19. Ebner, Finn Yannik          00 LC Villach                      5:18  12. SC   
 20. Pacher, Daniela             99 VST Laas                        5:19   8. SIC  
 21. Kucher, Carolina            00 LC Villach                      5:24   9. SIC  
 22. Langer, Lena                99 LC Villach                      5:35  10. SIC  
 23. Albel, Verena               99 LC Villach                      5:37  11. SIC  
 24. Stückler, Sophie            00 LAC Wolfsberg                   5:38  12. SIC  
 25. Kontrus, Constanze          99 LC Villach                      5:43  13. SIC  
 26. Chrysanthos, Julia          00 LC Villach                      5:44  14. SIC  
 27. Alameddine, Aesia           00 LG Klagenfurt                   6:18  15. SIC  
 28. Winkler, Nicole             00 Kein Verein                     6:33  16. SIC  
 29. Dienstler, Celina           00 Kein Verein                     6:43  17. SIC  
 

Schüler C - M-U12 - 1000m - 2 Runden  

  1. Raffalt, David              00 LAC Wolfsberg                   4:13
  2. Koboltschnig, Benedigt      00 VST Laas                        4:19
  3. Kriegl, Lukas               99 LAC Wolfsberg                   4:22
  4. Eberhard, Markus            00 VST Laas                        4:25
  5. Bertelsen, Dennis           99 ASKÖ Villach                    4:39
  6. Haider, Sebastian           99 DSG Maria Elend                 4:51
  7. Bürgel, Valentin            99 LC Villach                      4:57
  8. Lingitz, Emanuel            00 LAC Wolfsberg                   5:02
  9. Eberhard, Lukas             99 VST Laas                        5:12
 10. Mischkot, Jakob             00 LC Villach                      5:14
 11. Eberhard, Matthias          00 VST Laas                        5:16
 12. Ebner, Finn Yannik          00 LC Villach                      5:18

Schülerinnen C - W-U12 - 1000m - 2 Runden  

  1. Huber, Fiona                00 LAC Wolfsberg                   4:32
  2. Hassler, Daniela            00 LAC Wolfsberg                   4:41
  3. Kleewein, Sandra            99 LC Villach                      4:46
  4. Fischer, Melina             99 TLC ASKÖ Feldkirchen            4:48
  5. Moro, Andrea                00 LAC Wolfsberg                   4:58
  6. Münzer, Lena                99 LC Villach                      5:00
  7. Kielzer, Pia                00 LC Villach                      5:09
  8. Pacher, Daniela             99 VST Laas                        5:19
  9. Kucher, Carolina            00 LC Villach                      5:24



 10. Langer, Lena                99 LC Villach                      5:35
 11. Albel, Verena               99 LC Villach                      5:37
 12. Stückler, Sophie            00 LAC Wolfsberg                   5:38
 13. Kontrus, Constanze          99 LC Villach                      5:43
 14. Chrysanthos, Julia          00 LC Villach                      5:44
 15. Alameddine, Aesia           00 LG Klagenfurt                   6:18
 16. Winkler, Nicole             00 Kein Verein                     6:33
 17. Dienstler, Celina           00 Kein Verein                     6:43

Schüler C - M-U12 - 1000m - 2 Runden - Mannschaftswertung  

  1. LAC Wolfsberg                                                 12 Pkt.
          Raffalt (00) 1 - Kriegl (99) 3 - Lingitz (00) 8

  2. VST Laas                                                      15 Pkt.
          Koboltschnig (00) 2 - Eberhard (00) 4 - Eberhard (99) 9

  3. LC Villach                                                    29 Pkt.
          Bürgel (99) 7 - Mischkot (00) 10 - Ebner (00) 12

Schülerinnen C - W-U12 - 1000m - 2 Runden - Mannschaftswertung  

  1. LAC Wolfsberg                                                 8 Pkt.
          Huber (00) 1 - Hassler (00) 2 - Moro (00) 5

  2. LC Villach                                                    16 Pkt.
          Kleewein (99) 3 - Münzer (99) 6 - Kielzer (00) 7

  3. LC Villach                                                    30 Pkt.
          Kucher (00) 9 - Langer (99) 10 - Albel (99) 11
 

Schülerinnen B - W-U14 - 1500m - 3 Runden  

  1. Leitner, Selina             97 LAC Wolfsberg                   5:59
  2. Oberländer, Melissa         97 LAC Wolfsberg                   6:09
  3. Rutrecht, Selina            98 LAC Wolfsberg                   6:18
  4. Stanta, Christina           97 LG Klagenfurt                   6:44
  5. Lozinsek, Lisa              97 LG Klagenfurt                   6:48
  6. Moser, Corina               97 SCA St. Veit                    6:51
  7. Mitteregger, Anna           98 LC Villach                      6:56
  8. Krois, Romana               98 VST Laas                        7:00
  9. Kautz, Hannah               97 DSG Maria Elend                 7:01
 10. Zagorz, Julia               97 LG Klagenfurt                   7:08
 11. Kuchler, Vanessa            98 SCA St. Veit                    7:13
 12. Robatsch, Christina         97 SCA St. Veit                    7:14
 13. Ulbing, Daniela             98 LC Villach                      7:15
 14. Mandl, Laura                97 LC Villach                      7:16
 15. Weiss, Beatrice             98 HSV Triathlon Kärnten           7:32
 16. Veratschnig, Julia          97 TLC ASKÖ Feldkirchen            7:34
 17. Golavcnik, Yvonne           97 VST Laas                        7:35



 18. Pichler, Julia              98 SCA St. Veit                    7:40
 19. Lanzinger, Naima            98 VST Laas                        8:01
 20. Pacher, Katharina           98 VST Laas                        8:13
 21. Eckel, Fanny                97 HSV Triathlon Kärnten           8:20
 

Schülerinnen B - W-U14 - 1500m - 3 Runden - Mannschaftswertung  

  1. LAC Wolfsberg                                                 6 Pkt.
          Leitner (97) 1 - Oberländer (97) 2 - Rutrecht (98) 3

  2. LG Klagenfurt                                                 19 Pkt.
          Stanta (97) 4 - Lozinsek (97) 5 - Zagorz (97) 10

  3. SCA St. Veit                                                  29 Pkt.
          Moser (97) 6 - Kuchler (98) 11 - Robatsch (97) 12

  4. LC Villach                                                    34 Pkt.
          Mitteregger (98) 7 - Ulbing (98) 13 - Mandl (97) 14

  5. VST Laas                                                      44 Pkt.
          Krois (98) 8 - Golavcnik (97) 17 - Lanzinger (98) 19

 

Gesamtreihung M U14 und W U16  

  1. Preissl, Julian             98 LC Villach                      8:43   1. SB   
  2. Raffalt, Thomas             98 LAC Wolfsberg                   8:50   2. SB   
  3. Drießler, Daniel            97 VST Laas                        8:53   3. SB   
  4. Katsch, Christian           97 VST Laas                        8:56   4. SB   
  5. Stanz, Rebecca              96 VST Laas                        8:59   1. SIA  
  6. Muchar, Silvana             96 VST Laas                        9:00   2. SIA  
  7. Huber, Lisa                 95 LAC Wolfsberg                   9:16   3. SIA  
  8. Martinschitz, Manuel        98 DSG Maria Elend                 9:30   5. SB   
  9. Hermann, Florian            98 LC Stockenboi                   9:37   6. SB   
 10. Karlin, Markus              98 LG Klagenfurt                   9:52   7. SB   
 11. Tatschl, Lukas              98 LAC Wolfsberg                   9:54   8. SB   
 12. Duller, Sandra              96 VST Laas                        9:59   4. SIA  
 13. Suppan, Angelika            96 HSV Triathlon Kärnten          10:00   5. SIA  
 14. Mokina, Monika              95 VST Laas                       10:08   6. SIA  
 15. Kosche, Stefanie            96 VST Laas                       10:26   7. SIA  
 16. Kitz, Nathalie              95 VST Laas                       10:35   8. SIA  

Schüler B - M-U14 - 2000m 4 Runden  

  1. Preissl, Julian             98 LC Villach                      8:43
  2. Raffalt, Thomas             98 LAC Wolfsberg                   8:50
  3. Drießler, Daniel            97 VST Laas                        8:53
  4. Katsch, Christian           97 VST Laas                        8:56
  5. Martinschitz, Manuel        98 DSG Maria Elend                 9:30
  6. Hermann, Florian            98 LC Stockenboi                   9:37



  7. Karlin, Markus              98 LG Klagenfurt                   9:52
  8. Tatschl, Lukas              98 LAC Wolfsberg                   9:54

Schülerinnen A - W-U16 - 2000m 4 Runden  

  1. Stanz, Rebecca              96 VST Laas                        8:59
  2. Muchar, Silvana             96 VST Laas                        9:00
  3. Huber, Lisa                 95 LAC Wolfsberg                   9:16
  4. Duller, Sandra              96 VST Laas                        9:59
  5. Suppan, Angelika            96 HSV Triathlon Kärnten          10:00
  6. Mokina, Monika              95 VST Laas                       10:08
  7. Kosche, Stefanie            96 VST Laas                       10:26
  8. Kitz, Nathalie              95 VST Laas                       10:35

 

Schülerinnen A - W-U16 - 2000m 4 Runden - Mannschaftswertung  

  1. VST Laas                                                      7 Pkt.
          Stanz (96) 1 - Muchar (96) 2 - Duller (96) 4

  2. VST Laas                                                      21 Pkt.
          Mokina (95) 6 - Kosche (96) 7 - Kitz (95) 8

 

Gesamtreihung 6. Lauf - 3000m  

  1. Hassler, Lukas              95 LAC Wolfsberg                  10:44   1. SA   
  2. Münzer, Mathias             93 LC Villach                     11:21   1. MJ   
  3. Koinig, Andre               94 LAC Wolfsberg                  11:29   2. MJ   
  4. Schratt, Gerold             94 SCA St. Veit                   11:50   3. MJ   
  5. Drießen, Marcus             94 LAC Wolfsberg                  12:17   4. MJ   
  6. Kräuter, Sebastian          95 VST Laas                       12:24   2. SA   
  7. Lippe, Bernhard             96 DSG Maria Elend                12:29   3. SA   
  8. Wildmann, Thomas            95 LG Klagenfurt                  12:50   4. SA   
  9. Pachteu, Marcel             95 LG St. Paul                    12:51   5. SA   
 10. Perkonig, Daniel            95 HSV Triathlon Kärnten          13:08   6. SA   
 11. Schönegger, Eva-Sophie      93 SCA St. Veit                   13:31   1. WJ   
 12. Prohart, Kevin              94 LAC Wolfsberg                  13:37   5. MJ   
 13. Sandrieser, Lisa            93 LG Klagenfurt                  13:52   2. WJ   
 14. Ukowitz, Thomas             96 LG Klagenfurt                  14:00   7. SA   
 15. Matitz, Lukas               96 DSG Maria Elend                14:49   8. SA   
 16. Lipusch, Fabian             96 VST Laas                       14:54   9. SA   
 17. Hanser, Markus              96 LG Klagenfurt                  15:22  10. SA   
 18. Pittner, Vanessa            94 VST Laas                       16:31   3. WJ   
     Joham, Julia                94 LAC Wolfsberg                  disq.      WJ   



Schüler A - M-U16 - 3000m 6 Runden  

  1. Hassler, Lukas              95 LAC Wolfsberg                  10:44
  2. Kräuter, Sebastian          95 VST Laas                       12:24
  3. Lippe, Bernhard             96 DSG Maria Elend                12:29
  4. Wildmann, Thomas            95 LG Klagenfurt                  12:50
  5. Pachteu, Marcel             95 LG St. Paul                    12:51
  6. Perkonig, Daniel            95 HSV Triathlon Kärnten          13:08
  7. Ukowitz, Thomas             96 LG Klagenfurt                  14:00
  8. Matitz, Lukas               96 DSG Maria Elend                14:49
  9. Lipusch, Fabian             96 VST Laas                       14:54
 10. Hanser, Markus              96 LG Klagenfurt                  15:22

weibliche Jugend U18 - 3000m 6 Runden  

  1. Schönegger, Eva-Sophie      93 SCA St. Veit                   13:31
  2. Sandrieser, Lisa            93 LG Klagenfurt                  13:52
  3. Pittner, Vanessa            94 VST Laas                       16:31
     Joham, Julia                94 LAC Wolfsberg                  disq.

männliche Jugend - U18 - 3000m 6 Runden  

  1. Münzer, Mathias             93 LC Villach                     11:21
  2. Koinig, Andre               94 LAC Wolfsberg                  11:29
  3. Schratt, Gerold             94 SCA St. Veit                   11:50
  4. Drießen, Marcus             94 LAC Wolfsberg                  12:17
  5. Prohart, Kevin              94 LAC Wolfsberg                  13:37

Schüler A - M-U16 - 3000m 6 Runden - Mannschaftswertung  

  1. LG Klagenfurt                                                 21 Pkt.
          Wildmann (95) 4 - Ukowitz (96) 7 - Hanser (96) 10

männliche Jugend - U18 - 3000m 6 Runden - Mannschaftswertung  

  1. LAC Wolfsberg                                                 11 Pkt.
          Koinig (94) 2 - Drießen (94) 4 - Prohart (94) 5

Gesamtreihung Männer Kurzstrecke  



  1. Hammer, Gernot              78 LG Klagenfurt                  14:08   1. MK   
  2. Oberrauner, Patrick         92 LC Villach                     14:13   1. J    
  3. Nageler, Christoph          89 LC Stockenboi                  14:19   2. MK   
  4. Pletz, Kevin                91 LAC Wolfsberg                  14:23   2. J    
  5. Nußbaumer, Alexander        80 Kelag Energy                   14:35   3. MK   
  6. Mascher, Dietmar            65 LG Klagenfurt                  14:39   4. MK   
  7. Baumgartner, Harald         77 Kelag Energy                   14:52   5. MK   
  8. Di Bernardo, Andreas        77 Kelag Energy                   14:56   6. MK   
  9. Tammegger, Christian        79 LG Klagenfurt                  15:31   7. MK   
 10. Wang, Günter                82 Kelag Energy                   15:41   8. MK   
 11. Lipusch, Robert             67 VST Laas                       16:50   9. MK   
 12. Kozak, Erwin                91 Kelag Energy                   17:00   3. J    
 13. Birchbauer, Herwig          65 LG Klagenfurt                  21:32  10. MK   

Junioren M-U20 - 4000m 8 Runden  

  1. Oberrauner, Patrick         92 LC Villach                     14:13
  2. Pletz, Kevin                91 LAC Wolfsberg                  14:23
  3. Kozak, Erwin                91 Kelag Energy                   17:00

Männer Kurzstrecke Kärntner Meisterschaft - 4000m 8 Runden  

  1. Hammer, Gernot              78 LG Klagenfurt                  14:08
  2. Nageler, Christoph          89 LC Stockenboi                  14:19
  3. Nußbaumer, Alexander        80 Kelag Energy                   14:35
  4. Mascher, Dietmar            65 LG Klagenfurt                  14:39
  5. Baumgartner, Harald         77 Kelag Energy                   14:52
  6. Di Bernardo, Andreas        77 Kelag Energy                   14:56
  7. Tammegger, Christian        79 LG Klagenfurt                  15:31
  8. Wang, Günter                82 Kelag Energy                   15:41
  9. Lipusch, Robert             67 VST Laas                       16:50
 10. Birchbauer, Herwig          65 LG Klagenfurt                  21:32
 

Mannschaftswertung Männer Kurzstrecke  

  1. LG Klagenfurt                                                 16 Pkt.
          Hammer (78) 1 - Mascher (65) 6 - Tammegger (79) 9

  2. Kelag Energy                                                  20 Pkt.
          Nußbaumer (80) 5 - Baumgartner (77) 7 - Di Bernardo (77) 8

 

8. Lauf Gesamtreihung Frauen - 4000m  



  1. Perterer, Lisa              91 HSV Triathlon Kärnten          15:31   1. JI   
  2. Prieler, Anja               85 LG Klagenfurt                  16:02   1. W    
  3. Plieschnig, Stefanie        88 LG Klagenfurt                  16:47   2. W    
  4. Kozak, Sabine               73 Kelag Energy                   16:59   1. W35  
  5. Zwerger, Michaela           66 LC Villach                     17:03   1. W40  
  6. Zuschmann, Edith            76 LG Klagenfurt                  17:40   3. W    
  7. Striednig, Ulrike           61 LG Klagenfurt                  17:52   1. W45  
  8. Petschnig, Adelheid         62 DSG Maria Elend                18:13   2. W45  
  9. Setz, Vanessa               91 VST Laas                       18:24   2. JI   
 10. Melcher, Karin              67 DSG Maria Elend                19:02   2. W40  
 11. Visconti, Ursula            53 LG Klagenfurt                  19:23   1. W55  
 12. Scheck, Barbara             82 X-Camps 27                     19:44   1. WA   
 13. Krenz, Ines                 73 Kralj Matjaz Petzenmarathon    20:09   2. W35  
 14. Stockreiter, Maria          64 LG Klagenfurt                  20:28   3. W45  
 15. Malinsky, Irenene           56 Kralj Matjaz Petzenmarathon    20:45   1. W50  

Juniorinnen - W-U20 - 4000m 8 Runden  

  1. Perterer, Lisa              91 HSV Triathlon Kärnten          15:31
  2. Setz, Vanessa               91 VST Laas                       18:24
 

Gesamtreihung Kärntner Meisterschaften Frauen - 4000m  

  1. Perterer, Lisa              91 HSV Triathlon Kärnten          15:31   1. JI   
  2. Prieler, Anja               85 LG Klagenfurt                  16:02   1. W    
  3. Plieschnig, Stefanie        88 LG Klagenfurt                  16:47   2. W    
  4. Kozak, Sabine               73 Kelag Energy                   16:59   1. W35  
  5. Zwerger, Michaela           66 LC Villach                     17:03   1. W40  
  6. Zuschmann, Edith            76 LG Klagenfurt                  17:40   3. W    
  7. Striednig, Ulrike           61 LG Klagenfurt                  17:52   1. W45  
  8. Petschnig, Adelheid         62 DSG Maria Elend                18:13   2. W45  
  9. Setz, Vanessa               91 VST Laas                       18:24   2. JI   
 10. Melcher, Karin              67 DSG Maria Elend                19:02   2. W40  
 11. Visconti, Ursula            53 LG Klagenfurt                  19:23   1. W55  
 12. Krenz, Ines                 73 Kralj Matjaz Petzenmarathon    20:09   2. W35  
 13. Stockreiter, Maria          64 LG Klagenfurt                  20:28   3. W45  
 14. Malinsky, Irenene           56 Kralj Matjaz Petzenmarathon    20:45   1. W50  

Mannschaftswertung Frauen  

  1. LG Klagenfurt                                                 11 Pkt.
          Prieler (85) 2 - Plieschnig (88) 3 - Zuschmann (76) 6

  2. LG Klagenfurt                                                 31 Pkt.
          Striednig (61) 7 - Visconti (53) 11 - Stockreiter (64) 13

 



Seniorinnen W35 - 4000m 8 Runden  

  1. Kozak, Sabine               73 Kelag Energy                   16:59
  2. Krenz, Ines                 73 Kralj Matjaz Petzenmarathon    20:09

Seniorinnen W40 - 4000m 8 Runden  

  1. Zwerger, Michaela           66 LC Villach                     17:03
  2. Melcher, Karin              67 DSG Maria Elend                19:02

Seniorinnen W45 - 4000m 8 Runden  

  1. Striednig, Ulrike           61 LG Klagenfurt                  17:52
  2. Petschnig, Adelheid         62 DSG Maria Elend                18:13
  3. Stockreiter, Maria          64 LG Klagenfurt                  20:28

Seniorinnen W50 - 4000m 8 Runden  

  1. Malinsky, Irenene           56 Kralj Matjaz Petzenmarathon    20:45

Seniorinnen W55 - 4000m 8 Runden  

  1. Visconti, Ursula            53 LG Klagenfurt                  19:23
 

Gesamtreihung Kärntner Meisterschaft Männer Langstrecke - 7000m  

  1. Kokaly, Erich               68 LC Villach                     24:34   1. M40  
  2. Pacher, Dominik             84 SV Penk                        25:22   1. ML   
  3. Pogelschek, Martin          72 Kelag Energy                   25:23   1. M35  
  4. Di Bernardo, Andreas        77 Kelag Energy                   26:00   2. ML   
  5. Mascher, Dietmar            65 LG Klagenfurt                  26:03   1. M45  
  6. Santner, Bernhard           61 ASKÖ Villach                   26:09   2. M45  
  7. Schipflinger, Florian       82 LC Villach                     26:16   3. ML   
  8. Reichhold, Georg            73 SCA St. Veit                   26:23   2. M35  
  9. Baumgartner, Harald         77 Kelag Energy                   26:31   4. ML   
 10. Eberdorfer, Christian       73 SCA St. Veit                   26:37   3. M35  
 11. Prosen, Gernot              69 WFV Finkenstein am Faakersee   26:43   2. M40  
 12. Lindeque, Charles           79 LG Klagenfurt                  26:46   5. ML   



 13. Petz, Patrick               88 LG St. Paul                    28:39   6. ML   
 14. Petz, Dieter                65 LG St. Paul                    28:51   3. M45  
 15. Mistelbauer, Michael        64 LG Südkärnten                  29:05   4. M45  
 16. Marktl, Erich               63 SV Penk                        29:06   5. M45  
 17. Tripolt, Richard            77 Triathlon Wolfsberg            29:15   1. MLA  
 18. Granig, Johann              74 SV Penk                        29:26   4. M35  
 19. Wlk, Georg                  58 LG Klagenfurt                  30:07   1. M50  
 20. Steurer, Dietmar            58 LC Stockenboi                  32:04   2. M50  
 21. Holzer, Michael             66 HSVK-Helvetia                  32:07   3. M40  
 22. Müller, Hans                45 SV Greifenburg                 32:32   1. M65  
 23. Hermann, Josef              46 LC Stockenboi                  33:43   1. M60  
 24. Tusch, Christian            53 DSG Maria Elend                34:11   1. M55  
 25. Schöchl, Erich              47 HSVK-Helvetia                  34:29   2. M60  
 26. Tangerner, Georg            39 SV Greifenburg                 36:41   1. M70  
 

Senioren M35 - 7000m 14 Runden  

  1. Pogelschek, Martin          72 Kelag Energy                   25:23
  2. Reichhold, Georg            73 SCA St. Veit                   26:23
  3. Eberdorfer, Christian       73 SCA St. Veit                   26:37
  4. Granig, Johann              74 SV Penk                        29:26

Senioren M40 - 7000m 14 Runden  

  1. Kokaly, Erich               68 LC Villach                     24:34
  2. Prosen, Gernot              69 WFV Finkenstein am Faakersee   26:43
  3. Holzer, Michael             66 HSVK-Helvetia                  32:07

 

Senioren M45 - 7000m 14 Runden  

  1. Mascher, Dietmar            65 LG Klagenfurt                  26:03
  2. Santner, Bernhard           61 ASKÖ Villach                   26:09
  3. Petz, Dieter                65 LG St. Paul                    28:51
  4. Mistelbauer, Michael        64 LG Südkärnten                  29:05
  5. Marktl, Erich               63 SV Penk                        29:06

Senioren M50 - 7000m 14 Runden  

  1. Wlk, Georg                  58 LG Klagenfurt                  30:07
  2. Steurer, Dietmar            58 LC Stockenboi                  32:04

Senioren M55 - 7000m 14 Runden  



  1. Tusch, Christian            53 DSG Maria Elend                34:11

Senioren M60 - 7000m 14 Runden  

  1. Hermann, Josef              46 LC Stockenboi                  33:43
  2. Schöchl, Erich              47 HSVK-Helvetia                  34:29

Senioren M65 - 7000m 14 Runden  

  1. Müller, Hans                45 SV Greifenburg                 32:32

Senioren M70 - 7000m 14 Runden  

  1. Tangerner, Georg            39 SV Greifenburg                 36:41

Mannschaftswertung Männer Langstrecke  

  1. Kelag Energy                                                  16 Pkt.
          Pogelschek (72) 3 - Di Bernardo (77) 4 - Baumgartner (77) 9

  2. SV Penk                                                       35 Pkt.
          Pacher (84) 2 - Marktl (63) 16 - Granig (74) 17

  3. LG Klagenfurt                                                 35 Pkt.
          Mascher (65) 5 - Lindeque (79) 12 - Wlk (58) 18

Männer außer Konkurenz - 7000m 14 Runden  

  1. Tripolt, Richard            77 Triathlon Wolfsberg            29:15

Frauen außer Konkurenz - 4000m 8 Runden  

  1. Scheck, Barbara             82 X-Camps 27                     19:44


